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【 第５２８号 久間田公民館だより 令和7年9月5日発行 鈴鹿市立久間田公民館 TEL：374-2997 FAX：374-4259 】

令和 ７年９月５日

鈴鹿市下大久保町797番地の1

鈴鹿市立久間田公民館
TEL：374-2997
≪第５２８号≫

申込書

日 時：１０月３０日（木） ９：００～１０：３０

場 所：久間田公民館 ２階ホール

定 員：２０名程度

講 師：伊勢型紙技術保存会

参加費：材料代３００円 ※当日集金します。

おひとり様１作品のみ

持ち物：上履き、メガネ（必要な方）

申込み：申込書に必要事項をご記入のうえ１０月１０日（金）までに公民館へ

提出してください。電話（374-2997）でも受付ます。

伊勢型紙教室

紙バンド教室
日 時：１０月２３日(木)、１１月６日(木）

２回とも参加できる方

いずれも１０：００～１２：００

場 所：久間田公民館 ２階ホール

定 員：１０名程度

講 師：黒田 佳子 さん

参加費：材料代７００円 ※当日集金します。

持ち物：洗濯ばさみ(10個くらい）、工作はさみ、

木工用ボンド、上履き

申込み：申込書に必要事項をご記入のうえ９月２６日（金）までに公民館へ

提出してください。電話（374-2997）でも受付ます。

色は黒・青・茶から選べます。

公民館に展示中（色：青）

裏面もご覧ください



【 第５２８号 久間田公民館だより 令和7年9月5日発行 鈴鹿市立久間田公民館 TEL：374-2997 FAX：374-4259 】

くまだふれあい広場開催報告
8月23日（土）に開催されたくまだふれあい広場には、おとな41名・こども61名の方々が来場されま

した。きびしい残暑のなかたいへんありがとうございました。

こどもたちは紙飛行機・水鉄砲・ヨーヨー・ｽｰﾊﾟｰﾎﾞｰﾙ・輪投・釣りゲームで遊び、さらに、保護者

の方々と竹や松かさの工作を楽しんでいました。夏休みの想い出の一つとなったのではないでしょうか。

また、事故もなく運営を行えたのは、33名の役員の方々のご尽力のおかげです。あらためましてお

礼を申し上げます。

事業報告

夏休み親子料理教室 8月7日（木）

アグリロマン鈴鹿・豊田さんの指導のもと、地元産

の小麦「あやひかり」をこねて、丸く伸ばした生地の

うえに、お母さんたちに教わりながら子供たちが包丁

で切った玉ねぎ、ベーコン、トマトにたっぷりのチー

ズをのせてピザを作りました。「美味しかった」の声

が聴けました。

ふれあいライブラリー
9月8日（月） 、22日（月）

いずれも10時～10時30分

9月の教室 お忘れなく！

9月11日(木)13:30～ 青春うたクラブ

9月17日(水)10:00～ さわやか教室

9月7日（日）は三重県知事選挙の

投票日です。

公民館は投票所となりますので、

6日・7日は使用できません。



令和 ７年９月２０日

鈴鹿市下大久保町797番地の1

鈴鹿市立久間田公民館
TEL：374-2997
≪第５２９号≫

第６１回久間田地区体育祭

日時：令和7年10月１２日（日）
開会9時 雨天予備日10月1３日（祝・月）

場所：鈴西小学校 運動場

秋晴れの青空のもと、

体を動かして日頃の運動不足を解消しましょう！

日 時：１０月３０日（木）

９：００～１０：３０

場 所：久間田公民館 ２階ホール

定 員：２０名程度

講 師：伊勢型紙技術保存会

参加費：材料代３００円 ※当日集金します。

おひとり様１作品のみ

持ち物：上履き、メガネ（必要な方）

申込み：１０月１０日（金）までに公民館に申し込んでください。

申込書は公民館だより９月５日号に掲載しています。

裏面もご覧ください

伊勢型紙教室

★詳しくは別途配布の体育祭プログラムをご覧ください。
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事業報告
青春うたクラブ（第２回目） 9月11日（木）

９月になっても真夏の暑さが続き、秋の気配はなかなか感じられません。

そこで、青春うたクラブでは歌を歌って、秋を招きました。秋の足音が少

し聞こえてきました。

次回は10月16日（木）13時30分から開催します。

6日（月）10：00～ さわやか教室

12日（日） 9：00～ 久間田地区体育祭

16日（木）13：30～ 青春うたクラブ

23日（木）10：00～ 紙バンド教室

30日（木） 9：00～ 伊勢型紙教室

ふれあいライブラリー

10月20日（月） 10時～10時30分

（10月は１回です）

※上記の時間帯は、図書館の職員が公民館に来ています。

本のリクエストなどお気軽にご相談ください。

次号(10月5日） で

募集する教室（予告）

自分の世界を楽しく表現できます。

思うより手軽に書けます。

だれでもできます。

先生が丁寧に教えてくれます。

さあ、新たな感性を目覚めさせましょう！

己書教室 クリスマスバージョン
11月27日(木）10時開催



曜　日 サークル名 週 学習時間 部　屋

月 健康体操 第２・第４ 13：30～14：30 ホール

カラオケ（仲よし会） 毎　　週 10：00～12：00 ホール

太　鼓（鼓謡会） 第１・第３ 14：00～16：00 和室

第２・第４ 19：45～21：15 ホール

第１・第３ 13：30～15：30 ホール

第4 13：30～15：30 ホール

布細工（手芸） 第4  9：30～11：30 ホール

ペン習字 第１・第３ 10：00～11：00 ホール

3B体操 第1・第3 14：00～15：30 ホール

折り紙 第２ 10：00～11：30 ホール

オカリナ 第２・第４ 15：00～16：30 和室

卓　球 毎　　週 19：00～21：00 ホール

土

令和7年度　久間田公民館　サークル一覧

火

水

紙バンド手芸

金



日 曜日 予　　　　　　　　定

21 日

22 月 ふれあいライブラリー　１０：００～１０：３０

23 火 秋分の日

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月 さわやか教室　１０：００～１１：３０

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日 久間田地区体育祭　０９：００～１５：００

13 月 スポーツの日

14 火

15 水

16 木 青春うたクラブ　１３：３０～１５：００

17 金

18 土

19 日

20 月 ふれあいライブラリー　１０：００～１０：３０

21 火

22 水

23 木 紙バンド教室　１０：００～１１：３０

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木 伊勢型紙教室　０９：００～１１：００

31 金

久間田公民館　予定表

10月

9月
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